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PERSHKRIMI

Dysheme fleksibile gome e bërë nga granula gome të 
ricikluar, e përdorur në kombinim me produkte të 
tjera për të krijuar fusha lojerash dhe fusha tenisi 
shumëllojëshe mbi asfalt ose beton.

KARAKTERISTIKAT
• Rrotullat e Rubbergum janë të bëra nga gome e rigjeneruar dhe 

lidhës poliuretan i cilësisë së lartë.
• Përdorimi i gomës së ricikluar ndjek tendencën e 

qëndrueshmërisë së produkteve.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Densiteti (Kg / m²): 3.0
Ngurtësia dinamike. (MN / m²): 66
Forca e tërheqjes (KPa): 470
Tretja  (%): 100
Densiteti i gomës (Kg / m³): 750
Zgjatja deri në thyerje (%): 41
Rezistenca ndaj nxehtësisë: deri + 80°C
Rezistenca ndaj te ftohtit: deri - 30°C

PËRGATITJA E SIPËRFAQES
Fushat e betonit që do të vishen me këtë produkt duhet të jenë të pastra, pa zona të lira dhe sa më të rrafshëta, ose me një pjerrësi maksimale 
prej 1.5%. Nënstruktura duhet të jetë mjaftueshëm e fortë për të përballuar ngarkesat që do të ketë sipërfaqja gjatë përdorimit. Çarjet duhet të 
riparohen duke i mbushur, dhe çdo zonë e dëmtuar e betonit duhet të rregullohet me një llaç çimentues. Para vendosjes dhe ngjitjes së 
RUBBERGUM, hiqni të gjitha gjurmët e pluhurit nga sipërfaqja me një fshesë me vakum. Nëse produkti vendoset mbi fusha të veshura më parë 
me rrëshira sintetike ose mbi një shtresë të panjohur, testoni një zonë të vogël për ngjitshmëri. Pas 4-6 orësh, vendosni rrotullat e Rubbergum.

FUSHAT E APLIKIMIT
Shtrijeni fletën e Rubbergum mbi të gjithë sipërfaqen që do të mbulohet, të paktën një ditë para se t'i ngjisni ato në vend.

APLIKIMI
Ngjitni Rubbergum në nënstruktura duke aplikuar ngjitësin PU S880 epoxy-poliuretan mbi të gjithë sipërfaqen. Referojuni fletës teknike të produktit 
(TDS).

PAKETIMI
Rubbergum ofrohet në:

Rrotulla 1 m x 20 m, trashësia 4 mm
Rrotulla 1 m x 16 m, trashësia 5 mm

RUBBERGUM

ISO 9001

ISO 14001




